
KUOLP0166BU0 j KRAJSKY ÚŘAD
Smlouva na poskytování sIužifr

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona pp)12~SÍ^“ ras:

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů í, y ,
Číslo jednací:...............
Pote! listů dokumentu:

! Počet snbh/ceře’ fei příloh:.—..
L_ L_l—--------- ——

A ■

V

3
y A

&
Q-

■jsffo

Olomoucký kraj

se sídlem Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc
IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. et Ing. Martinem Šmídou, uvolněným členem Rady Olomouckého

a

SAGITTARIA, z.s.

se sídlem Lipové náměstí 16/3, 783 36 Křelov
IČO: 41031547
Údaj o zápisu ve veřejném rejstříku Spolkový rejstřík vedený KS v Ostravě, spisová
značka L 537

(dále jen „poskytovatel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku

tuto smlouvu:

I. Předmět smlouvy

Na základě této smlouvy se poskytovatel zavazuje poskytnout objednateli následující
služby: Provedení managementových zásahů na území přírodní památky Tučapská
skalka, přírodní rezervace Terezské údolí, přírodní rezervace Škrabalka, přírodní
památky Lhotka u Přerova, přírodní památky Dolní Vinohrádky a přírodní
rezervace Malý Košíř (dále jen „služby") a objednatel se zavazuje za řádně
poskytnuté služby zaplatit poskytovateli cenu za jejich poskytnutí.

Strana 1 (celkem 11)



I

II. Specifikace služeb

přírodní památku Vučaptká Tkalk^ dírodn-4"' Péfe ° ZVláŠtě chráněné území 

rezervaci škrabalka, přírodní památku^Lhofkl np-™0' TerezSké údoli' Plodní 

Vinohrádky a přírodní rezervaci Malý Košíř v násled^dm rozsahu- Pamá'kU D°'ní

PP Tučapská skalka

jmechanizací dí.aích ploch 

místní ohrožené^ruh^výměra^^^ha^zák/1 cSe d'lč' Pl°Cha 2' še,m
20 % za ztížené podLkyZhnl 28 8WKčZ) “ °°° ^ "a^ena °

dl íx SS ha * 000 Ke/ha),
1 a 4, výměra 0,54 ha (24 000 Kč/ha) 6 °U mechanizací dílčích ploch

’ v ruderafeolTnýc^místecrVdřevlnnVmi SkalkOU dllčí plocha 2

výměra 0,1 ha (základní cena 24 000 Kč™a nZZena za ™a™nim' druhV' 
svah o 30% na 31 200 Kč/ha). navýšena za ztizene podmínky -

Posečená biomasa bude 

odstraněna z území PP.
po seči shrabána a v uvedených termínech sečí

PR Terezské údolí

0 1x sečení luk mechanizací - dílčích nlnrh 9 c 7 Q n

h) 1X sečení luk mechanizací - dílčích ptoch9*|f °°t°

dílčí plochy 2, nedostupné me^nizac?^ vvmCn' ™e<*an'2aci (dosečení části 

i) 1x sečení ručně vedenou sekačkou nehó V °'1 ha <24 000 Ki/ha).

.o 2SWčásti
(mokřina s prstnatcem) výměra 0 1387Ch3 Z6,.6"00 sekačkou dí|čí plochy

, «ss SKsEffS?sasí»!sr
(mokřina pod Palazourkem), výměra O^mZ^OOOKčZ,^ P'°Chy 10 

Posečená biomasa bude shrabána

1

a odstraněna z území PR v termínu seče.

PR Škrabalka

Strana 2 (celkem 11)



m) 1x sečení lučních porostů ručně vedenou sekačkou dílčí plochy 2, výměra 0,71 

ha (24 000 Kč/ha),
n) 1x sečení lučních porostů ručně vedenou sekačkou nebo křovinořezem dílčí 

plocha 3, k břehu vodní plochy, výměra 0,79 ha (24 000 Kč/ha),
o) 1x sečení ručně vedenou sekačkou dílčí plochy 2, výměra 0,72 ha (24 000 

Kč/ha), včetně plochy s křídlatkou u sloupu,
p) 1x sečení ručně vedenou sekačkou nebo ruční mechanizací (křovinořez) dílčí 

plochy 3, k břehu vodní plochy, výměra 0,79 ha (24 000 Kč/ha).

Posečená biomasa bude shrabána a odstraněna z území PR v termínu seče.

PP Lhotka u Přerova

q) 1x sečení ručně vedenou sekačkou nebo křovinořezem dílčích ploch 1,4a, 4b, 
výměra 0,77 ha (zákl. cena 24 000 Kč/ha navýšena o 20 % za ztížené 

podmínky - svah na 28 800 Kč/ha),
r) 1x sečení ručně vedenou sekačkou nebo křovinořezem dílčích ploch 2, 5, 7, 

výměra 0,58 ha (24 000 Kč/ha),
s) 1x sečení ruční mechanizací (křovinořez) - svah, část dílčí plochy 3 (východní 

část) - 0,25 ha a dílčí plocha 6, celková výměra 0,31 ha (zákl. cena 24 000 

Kč/ha navýšena o 30 % za ztížené podmínky - svah na 31 200 Kč/ha),
t) 1x sečení ručně vedenou sekačkou nebo křovinořezem dílčích ploch 2, 5, 7, 

výměra 0,58 ha (24 000 Kč/ha),
u) 1x sečení ručně vedenou sekačkou nebo křovinořezem dílčí plochy 1, 4a, 4b, 

výměra 0,77 ha (zákl. cena 24 000 Kč/ha navýšena o 20 % za ztížené 

podmínky - svah na 28 800 Kč/ha),

Posečenou biomasu shrabat na všech plochách a odstranit z PP v uvedených 

termínech sečí. Seč podle bodu s) seč části dílčí plochy 3 (východní část) a dílčí 
plochy 6 a dále seč podle bodů t) a u) (1, 4a, 4b, 2, 5 a 7) je možno nahradit 
oplůtkovou pastvou ovcí (24 000 Kč/ha) s postupným přemisťováním oplůtků. V 
případě pastvy ovcí nebude cena navyšována za ztížené podmínky a bude 

kalkulována ze základní ceny. U všech sečí šetřit místní ohrožené druhy - 
ponechat porost růže galské (Rosa gallica) na dílčí ploše 3.

PP Dolní Vinohrádky

v) 1x ruční sečení, výměra 0,6 ha (zákl. cena 24 000 Kč/ha navýšena o 20 % na 

28 800 Kč/ha za ztížené podmínky - svah).

Posečená biomasa bude shrabána a odstraněna z území PP v termínu seče.

PR Malý Košíř

w) 1x sečení ručně vedenou sekačkou nebo křovinořezem - ovsíkových luk (dílčí 
plocha 2) a ploch po odstraněných dřevinách (dílčí plocha 5), výměra 0,16 ha 

(24 000 Kč/ha),
x) 1x sečení ručně vedenou sekačkou nebo křovinořezem - jednosečných 

kostřavových trávníků (dílčí plocha 1), výměra 0,72 ha (24 000 Kč/ha).

Strana 3 (celkem 11)



(24 000 Kč/ha).
odstraněna v termínu sečí z území PR.

rasea wn" 0s"eVunašetm místni ohrožené druhy.

2. Po ukončení ,
Součástí služby bude fotografické
provedení prací.

III. Čas a místo plnění

. června 2023 

. července 2023. 

. července 2023

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. a) bude provedena do 30 

Služba specifikovaná v č. II odst. 1 písm. b) bude provedena do 31

č. II odst. 1. písm. c) bude provedena do 31
d) bude provedena od 20. srpna 2023 do

Služba specifikovaná v c.

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. 

30. září 2023.
Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. 

30. září 2023.

e) bude provedena od 20. srpna 2023 do

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. f) bude provedena do 15 

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. g) bude provedena do 15

č. II odst. 1. písm. h) bude provedena od

. července 2023.

. července 2023.

1. září 2023 do 31.
Služba specifikovaná v c. 
října 2023.
Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm.

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. j) bude provedena do 31. října 2023.

č. II odst. 1. písm. k) bude provedena do 30

1. září 2023 do 31.i) bude provedena od

. září 2023.

1. září 2023 do 31.
Služba specifikovaná v c.
Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. I) bude provedena od 

října 2023. i. června 2023.

. června 2023.

. září 2023 do 31.

3 v č. II odst. 1. písm. m) bude provedena do 30
Služba specifikovaná v 
Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. n) bude provedena do 

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. pism. o) bude provedena od 20 

října 2023.

Služba specifikovaná v č. 
října 2023.

. září 2023 do 31.6. II odst. 1. písm. p) bude provedena od 20

. července 2023. 

. července 2023.
Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. q) bude provedena do 31

3 v č. II odst. 1. písm. r) bude provedena do 15
s) bude provedena od 1. srpna 2023 do

Služba specifikovaná v

Služba specifikovaná v č. II odst. 1- P'sm- 
30. září 2023, při pastvě do 31. njna 2023.

písm t) bude provedena od 20. srpna 2023 do 30
zá^f2023 vCpřípadě seče, ph pastvě do 31. října 2023.

Strana 4 (celkem 11)



^Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. u) bude provedena od 20. srpna 2023 do 

W 30. Záři 2023 v případě seče, pn pastvě do 31 njna 20 ,023 do 30
¥ Služby specifikované v 6. II odst. 1. písm. v) bude provedena od 1. srpna 2023

T září 2023.

Služby specifikované

Služby specifikované 

31. srpna 2023.

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. 

září 2023.

. června 2023.

. července 2023 do
v č. II odst. 1. písm. w) bude provedena do 30 

v č. II odst. 1. písm. x) bude provedena od 1

písm. y) bude provedena od 1. srpna 2023 do 30

Strana 5 (celkem 11)



IV. Cena služeb

1. Cena služeb činí:

Strana 6 (celkem 11)



Zásahy Cena služeb

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. a) 12 960

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. b) 6 048

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. c) 300

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. d) 12 960

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. e) 3 120

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. f) 70 700

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. g) 2 400

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. h) 79 520

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. i) 2 400

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. j) 23 520

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. k) 3 995

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. I) 11 242

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. m) 17 040

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. n) 18 960

Strana 1 (celkem 11)



Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. o) 17 280

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. p) 18 960

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. q) 22 176

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. r) 13 920

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. s) 

(opiútková pastva ovcí)

9 672

7 440

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. t) 

(oplůtková pastva ovcí)

13 920

(shodně i u pastvy)

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. u) 

(oplůtková pastva ovcí)

22 176

18 480

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. v) 17 280

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. w) 3 840

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. x) 17 280

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. y) 3 840

Celková cena služeb seče 425 509 Kč

Při využití pastvy 419 581 Kč

Zhotovitel není plátce DPH.

2. Celková cena služeb je cenou nejvýše přípustnou. Poskytovatel prohlašuje, že se

Strana 8 (celkem 11)



1

předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů.

i

f
V. Platební podmínky

Cena služeb dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy bude uhrazena na základě faktur - 
daňových dokladů. Fakturu vystaví zhotovitel po oboustranném podpisu 

předávacího protokolu o předání dílčí části služby.

2. Splatnost faktury musí být stanovena nejméně na 

objednateli.

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona 

č 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněm pozdějších pre p ■ 
V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, bude obsahovat nesprávné 
údaje nebo nebude obsahovat náležitosti v souladu s touto smlouvou, je 
objednatel oprávněn vrátit ji poskytovateli. V takovém případě se prerus. plynuti 
lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout dnem doručeni opravené 

nebo oprávněně vystavené faktury objednateli.
4. Smluvní strany se dohodly, že dnem zaplacení je den odepsání finančních 

prostředků z účtu objednatele.

1.

21 dnů od jejich doručení

VI. Sankce

V případě prodlení poskytovatele s poskytnutím služeb je objednatel opevněn 

požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve vysi 0 5 /o z celkove 
ceny služeb včetně DPH dle čl. IV odst. 1 této smlouvy za kazdy den prodleni.

2 V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny za služby je PoskV^®' 
oprávněn požadovat po objednateli zaplacení uroku z prodleni v souladu

s platnými a účinnými právními předpisy.

1.

VII. Odstoupení od smlouvy

Objednatel a poskytovatel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy mj.

SSS2SS2S;
2 Za oodstatné porušeni smluvních povinností poskytovatele se považuje, je ji 

poskytovatel v prodlení s poskytnutím kterékoliv části plnění této smlouvy dle cl. 

II odst. 1. této smlouvy po dobu delší než 15 dnů.

1.

Strana 9 (celkem 1V



objednatelem v^ísemném upozorněn? eCTO Pnmerené 'hŮtě

V případě ukončení platnosti této smlouvy tím že některá 70 otran ^ 15.

6. Dojde-li ke zrušení této 

objednatel právo 
nákladů, které

smlouvy z důvodů na straně poskytovatele má 
^ci poskytovateli uplatnit nárok na náhradu veškerých

«s s !k 5sSSSSS5
7.

■■SlSfl
Vlil. Jiná ujednání

1

1.

IX. Závěrečná ustanovení

us,anoveními

2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva 

uverejnem v registru smluv.

;■ TUt0 Sml0UVU l2e ménit P°uze Písemnými vzestupné číslovanými dodatky

VenZmZy a™??? ustalí Ť£*L.m° Sml0u^ není <*«hodnlm

Strana 10 (celkem 11)

1.

nabývá účinnosti dnem jejího

3.



1

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů
Uverejnem teto smlouvy v registru smluv zajistí objednatel.

5. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě
vyhotoveni a poskytovatel obdrží jedno vyhotovení.

6. Vzorová smlouva byla schválena
UR/39/29/2018 dne 16. 4. 2018,

usnesením Rady Olomouckého kraje

Strana 11 (celkem 11)



PP Dolní Vinohrádky

f___ | sečená plocha



PP Lhotka u Přerova
Příloha č. M3: Mapa dílčích ploch a objektů

Legenda
| ~ I hranice PP

I hranice OP

? dílčí plochy

státní znak stávající

0 5 10 20 metni





Příloha č. M3: Mapa dílčích ploch a objektů

Legenda
""l hrarece PR

^ ochranné pásmo

1 - mokňna s prstanacern pleťovým

2 - Náměšťská luka

3 - alej okolo cesty

4 - bývalý rybník u pily

5 - louky u pily

6 - olšina u pily

7 - pole u pily

8 v louka za šumící

9 - louky u Stančova

10 - mokňna u Palazourku

11 - louky pod Rmízem

12 - Mlýnský náhon

13 - Šumice s břehovými porosty

14 - lesní pozemky

státní znak

^ zastaveni NS

brod

skládka

0 75150 300 metrů
1:9 000

I I I



Legenda

tváříce PP

U | ochranné pésmo PP

dl« pJoc*«y

tetru

emřrořřtřský a katastrální
Mapový podklad ® Český úřad z



Legenda
f Hranice ZCHÚ 

* ” **l Hranice OP

]0 kostřavové trávníky

^]0ovsíkové louky

3 louky ruderalizované

4 plocha po akátiné

plochy po odstraněných dřevinách

6 odstranění dřevin

7 plochy dřevin redukce

8 probírky dřevin

9 vřesoviště

10 zarostlý sad

11 sad dvojsečný

12 sad jednosečný

1 13 louka sečení mechanizaci

14 pole

15 Velká Řehule

16 Malá Řehule

17 dřeviny bez zásahu

státní znak stávajíc!

O informační panel

(Zl zastaveni NS

120 metru
oilofoto GEOD1S BRNO. spol s r.o.


